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Sposób utrzymywania zdolności adsorpcyjnej
elektrod proszkowych

Wynalazek dotyczy sposobu prowadzenia elek¬
trolizy z zastosowaniem elektrod proszkowych,
umożliwiających adsorpcję wydzielanego gazu.
Dotychczasowy sposób prowadzenia elektrolizy
wymagał regeneracji elektrod, połączonej z wyj¬
mowaniem elektrod z elektrolizera, ponieważ wy¬
sycana gazem elektroda proszkowa traciła jednak
stopniowo możliwości dalszej adsorpcji, co pro¬
wadziło do wzrostu napięcia elektrolizy.

Sposób według wynalazku pozwala ma utrzyma¬
nie stałej zdolności adsorpcyjnej elektrod proszko¬
wych pracujących w dwóch różnych elektrolize-
rach, w których biegną dwa odmienne procesy
elektrolizy, pod warunkiem odpowiedniego dobo¬
ru tych (procesów. Obydwa elektrolizery są roz¬
dzielone przeponą przepuszczalną dla jonów. Po
obu stronach przegrody znajdują się elektrody
proszkowe, które w jednym elektrolizerze pracują
jako anody (wydziela się na nich tlen), a w drugim
elektrolizerze elektrody proszkowe pracują jako
katody (wydziela się na nich wodór). Elektrody
proszkowe są podłączane odpowiednio w obwody
prądów elektrolizy każdego z elektrolizerów oraz
zastają zwarte między sobą tworząc w ten sposób
ogniwo tlenowo-wodórowe. Po ustaleniu natężenia
prądu elektrolizy na tym sainym poziomie w obu
elektrolizerach, uzyskuje się też takie samo natęże¬
nie prądu w ogniwie tlenowo-wodorowym. Obniżo¬
ne, zastosowaniem elektrod proszkowych, napięcie
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elektrolizy w każdym z elektrolizerów utrzymuje
się dowolnie długo na stałym poziomie.

Sposobem według wynalazku unika się wydzie¬
lania wodoru i tlenu w stanie wolnego gazu, przez
adsorpcję tych gazów ma elektrodzie proszkowej.
Wskazanym postępowaniem zapewnia się elektro¬
dzie proszkowej trwałą zdolność pochłaniania pro¬
duktu elektrolizy, bez konieczności wydobywania
elektrod z elektrolizera.

Poniżej na przykładzie sprzężonego otrzymywa¬
nia Mn02 i cynku wyjaśniono przebieg elektrolizy
oraz schemat właściwego zestawienia elektrolize¬
ra (rysunek). W elektrolizerze 1. do produkcji cyn¬
ku, umieszczona jest katoda cynkowa 5 oraz anody
proszkowe 4, zasilane ze źródła prądu stałego 14.
Prąd płynie przez opornik do regulowania natęże¬
nia 12 oraz amperomierz 8. Woltomierz 10 kontro¬
luje napięcie elektrolizy. Przepona ceramiczna 3
oddziela elektrolizer 1 od. elektrolizera 2, w któ¬
rym na ołowianej anodzie 7 wytwarza się Mn02
z zakwaszonego kwasem siarkawym roztworu
MnS04. Katodę stanowi zespół elektrod proszko¬
wych 6, zwarty z anodą 4 elektrolizera 1. Elektro¬
dy 6 i 7 są zasilane ze źródła prądu stałego 15 po¬
przez opornik 13 i amperomierz 9. Woltomierz wy¬
kazuje napięcie elektrolizy w elektrolizerze Z.

Postępując we wskazany tu sposób prowadzono
elektrochemiczny proces otrzymywania dwutlenku
manganu (z roztworu zawierającego MnS04 +
+ H2S04) w jednym elektrolizerze pod napięciem
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0,6 V oraz wydzielanie cynku pod napięciem 1,3 V
w drugim (z roztworu ZnS04 +H2S04). Anodowa
wydajność Mn02 wynosiła 80%, katodowa wydaj¬
ność cynku 90%. Temperatura 60° do 80°C.

Zastrzeżenie patentów7 e

Sposób utrzymywania zdolności adsorpcyjnej
elektrod proszkowych, znamienny tym, że elektrody
proszkowe pracujące w dwóch różnych elektroli-
zerach, przedzielonych przegrodą przepuszczalną
dla jonów zwiera się z sobą tworząc ogniwo tleno-
- wodorowe, przy czym zwarcie następuje przez
połączenie katod proszkowych jednego ogniwa
z anodami proszkowymi drugiego ogniwa.
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